Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 26211525- R: 211
GABINETE DO VEREADOR BRUNO COSTA

INDICAÇÃO N° 342, DE 03 DE MAIO 2017.

O Vereador subscrito na forma regimental, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exm. 2  Sr. Chefe do Poder
Executivo que interceda junto à Secretaria Competente, que tome as
providências necessárias pela construção de uma (01) guarita na rodovia RJ
140, em frente ao Condomínio Cruzeiro, bem corno, uma escada com corrimão
e iluminação na subida do ponto, no Bairro Campo Redondo, neste Município.

JUSTIFICATIVA
. 	 •

Esta indicação tem por .escopo atender a reivindicação da
comunidade em epígrafe, pois trará enormes benefícios para os moradores
que anseiam pelo pleito ora indicado, além de melhorar consideravelmente a
qualidade de vida dos'rnunícip

/Em se tratando de medida de oportuno alcance social e
considerando o indiscutível conteúdo 'meritório da proposição, tenho certeza
de que contarei com o apoio &Poder Executivo Municipal.

CIENTE

.;onstou do expediente da Sessão 	Sala das Sessões, 28 de abril de 2017.
do Dia  OS /05 1,20/.?_,

Bruno Cji 	- BRUNO MENDONÇA DA COSTA
PRESIDENTE

DE 'S ?PACHO
Secretaria para3arcewjâw

E ff/ ,

eco i4a
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

Vereador - Presidente -